Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt

der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 19 vom 14.07.2011 2. Jahrgang Auflage: 80

Inhaltsverzeichnis:

Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) am 19.07.2011, 17.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Rathauses

1-2

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 19. Juni 2011, 17.00 Uhr, findet eine Sitzung des Rates der Stadt Voerde (Niederrhein) im Großen Sitzungssaal des Rathauses (Raum 101) statt.

I) Zur Geschäftsordnung

- a) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Feststellung der Tagesordnung
- c) Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

TAGESORDNUNG:

II) Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Kenntnisnahme von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im Zeitraum vom 01.04. 30.06.2011

3. Änderung in der Besetzung des Sozialausschusses

DRUCKSACHE Nr. 348

DRUCKSACHE Nr. 342

4. Erweiterung des Tätigkeitsbereiches der DINKOMM GmbH zur Erbringung der Dienstleistung Kabelloses Breitbandinternet

DRUCKSACHE Nr. 325

(bereits zugestellt)

(bereits zugestellt)

5. Weiteres Vorgehen zur Umsetzung des integrierten Handlungskonzeptes für die Innenstadt Voerde

DRUCKSACHE Nr. 328

(bereits zugestellt)

6. Bebauungsplan Nr. 47 / 2. Änderung "Haus Götterswick"

hier: Offenlagebeschluss

DRUCKSACHE Nr. 331

(bereits zugestellt)

7. Bebauungsplan Nr. 66 "Rittersteg"

hier: Aufstellungsbeschluss

DRUCKSACHE Nr. 320

(bereits zugestellt)

8. Regionale Straßen in Voerde – Bericht über den Stand der Planungen

Herausgeber: Stadt Voerde (Niederrhein) Der Bürgermeister, Haupt- und Personalamt, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, www.voerde.de
Erscheinungshinweise: Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Hinweis: Der Internet-Abruf des Amtsblattes ist kostenlos!

DRUCKSACHE Nr. 338

(bereits zugestellt)

9. Änderung der Friedhofssatzung

DRUCKSACHE Nr. 326

(bereits zugestellt)

10. Bibliotheken in den Stadtteilen Voerde und Friedrichsfeld

DRUCKSACHE Nr. 323

(bereits zugestellt)

11. Jugendhilfeplanung gem. §§ 79, 80 Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG)

hier: Fortschreibung des Kinder- und Jugendförderplans der Stadt Voerde für die derzeitige Wahlperiode des Stadtrates

DRUCKSACHE Nr. 340

(bereits zugestellt)

12. Schulentwicklungsplanung im Primarbereich der Stadt Voerde

hier: Prüfauftrag zur Anpassung der räumlichen Ressourcen an den Schulstandorten Voerde-Mitte und Voerde-Friedrichsfeld

DRUCKSACHE Nr. 333

(bereits zugestellt)

13.Offene Ganztagsschule im Primarbereich

hier: Erhöhung des Betreuungsumfanges

DRUCKSACHE Nr. 334

(bereits zugestellt)

14. Einrichtung einer Integrativen Lerngruppe in der Sekundarstufe I im Bereich der Stadt Voerde

DRUCKSACHE Nr. 345

(bereits zugestellt)

15. Neubesetzung einer Beigeordnetenstelle

DRUCKSACHE Nr. 349

16. Bestellung eines weiteren allgemeinen Vertreters des Bürgermeisters

DRUCKSACHE Nr. 341

(bereits zugestellt)

17. Mitteilungen der Verwaltung

III) Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Grundstücksangelegenheiten
 - a) Vermarktung eines Baugrundstückes in Voerde, Feldweg

DRUCKSACHE Nr. 346

b) Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe für die Bodensanierung eines

Grundstückes am Innungsweg

DRUCKSACHE Nr. 347

2. Mitteilungen der Verwaltung

Der Bürgermeister:

Spitzer